R E Q U E R I M E N T O  Nº. 738
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/08/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que supermercados possuem vários funcionários que trabalham durante os sábados, domingos e feriados;

CONSIDERANDO que a demanda de clientes em referidos dias é mínimo em relação aos demais dias da semana;

CONSIDERANDO que referidos funcionários não dispõem dos domingos e feriados para desfrutar momentos de lazer com suas respectivas famílias,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Presidente do Sindicato dos Empregados do Comércio, SR. SÉRGIO ORTIZ e à Ilustríssima Presidente do Sindicato do Comércio Varejista, SRA. MARIA DO ROSÁRIO FÁTIMA BALDINI, solicitando que nos informem da possibilidade de que os supermercados de nosso município abram, aos finais de semana, somente aos sábados até as 18:00 horas, permitindo que seus funcionários desfrutem os domingos e feriados com suas famílias.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de agosto de 2004.

Vereador Autor CULA
PL